
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
14 июня 2024 г.                                                                                                       № 20

п. Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 24 ноября 2017 № 22 «Об установлении налога на
имущество физических лиц на территории муниципального образования
«Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области решил:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области  от  24  ноября  2017  №  22  «Об  установлении  налога  на  имущество
физических  лиц  на  территории  муниципального  образования  «Октябрьское
сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» следующие
изменения:

1.1)  дополнить  пункт  4  подпункт  4.2  следующей  категорией  граждан,
являющиеся членами семей военнослужащих (мобилизованных):

- другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы и иные граждане,
если они вселены военнослужащим в качестве  членов семьи и,  в  отдельных
случаях, ведут общее хозяйство   

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования в информационном бюллетене муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области «Вестник Октябрьского поселения».  
Положения  пунктов  4.1-4.3  решения  Совета  депутатов  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской  области  от  24  ноября  2017  № 22  «Об  установлении  налога  на
имущество  физических  лиц  на  территории  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области» (в редакции настоящего решения), действуют с 01 января 2024 года до
31 декабря 2024 года.

Глава муниципального образования
«Октябрьское сельское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области                                                                         М.Ю. Миронов



Пояснительная записка 

решения  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района Ульяновской
области от 14 июня 2024 г. № 20 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 24 ноября 2017
№  22 «Об  установлении  налога  на  имущество  физических  лиц  на
территории  муниципального  образования  «Октябрьское  сельское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Октябрьское
сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области
от 14 июня 2024 г. № 20 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской  области  от  24  ноября  2017  №  22 «Об
установлении  налога  на  имущество  физических  лиц  на  территории
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области» подготовлено в соответствии с
главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области.

Глава администрации

муниципального образования 

«Октябрьское сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области А.В.Чернов 



Лист согласования

Решения  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Октябрьское
сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области
от 14 июня 2024 г.  № 20 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской  области  от  24  ноября  2017  №  22 «Об
установлении  налога  на  имущество  физических  лиц  на  территории
муниципального  образования  «Октябрьское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области»

Решение внесено:____________________________________________
                                                                (дата)
СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование
должности

Подпись Расшифровка
подписи

поступления согласования

Глава 
администрации

А. В. Чернов

Главный 
бухгалтер 
администрации

Л. И. Сергиенко

Исполнитель: Васина Оксана Константиновна, консультант администрации,
(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

тел. 8(84231)5-14-35



ЛИСТ РАССЫЛКИ

Решения Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское сельское
поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области  от  14  июня  2024  г.
№  20  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов  муниципального
образования  «Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской  области  от  24  ноября  2017  №  22 «Об  установлении  налога  на
имущество  физических  лиц  на  территории  муниципального  образования
«Октябрьское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области»

Адресат 
(ФИО, должность; 
юридическое лицо)

Порядковый
№ экз. на
бумажном
носителе

Рассылка
по

электрон-
ной почте

Почтовый адрес

В дело администрации 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области

1 - Ульяновская область, 
Чердаклинский район, 
п. Октябрьский, 
ул. Ульяновская, д. 7

Васиной О. К.. Консультанту 
администрации 
муниципального образования 
«Октябрьское сельское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области

2 Osph@
mail.ru

Ульяновская область, 
Чердаклинский район, 
п. Октябрьский, 
ул. Ульяновская, д. 7

Грудкину Н. Н.  Прокурора 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 
советнику юстиции

3 Cheprok@
yandex.ru

433400 Ульяновская 
область, 
р.п. Чердаклы, 
ул. Советская, д. 20

Котельниковой О.В. 
Начальнику департамента 
ведения регистра 
муниципальных  правовых 
актов государственно- 
правового управления 
администрации  Губернатора 
Ульяновской  области

4 - г. Ульяновск, 
ул. Радищева, д. 8

Всего подлежит рассылке  6 экз.: на бумажном носителе  2 экз., 
в электронном виде  4 экз.
Реестр составил: _________________________ 
(подпись)
Передано в рассылку________________________________________________
(дата, подпись)

Документ поступил на регистрацию ________________2024 г. в ___ час ____




